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Decreto costituzione commissione esami di stato conclusive del primo ciclo di istruzione a.s.2021/2022 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.Lgs. n.62 del 13 aprile 2017: norme in materia di valutazione e certificazione delle 
competenze nel primo ciclo ed esami di stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il D.M. n. 741 del 03/10/2017; 
VISTA l’O.M.  n.64/2022; 
VISTA la delibera n. 23 del collegio dei docenti del 25 maggio 2022; 

 
DECRETA 

1. Composizione della commissione 
La commissione degli esami di stato conclusivi del primo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2021/2022 
operante presso l’Istituto Comprensivo di Miglianico è presieduta dalla Dirigente scolastica ed è composta 
da tutti i docenti del consiglio di classe, come segue: 

 

 
COMMISSIONE  

DOCENTE  MATERIA  SOTTOCOMMISSIONE 

ALEM FARRIDA CHRISTINE LINGUA STRANIERA -FRANCESE 1-2-3- 

BISCOTTI MARIA ROSARIA  LINGUA STRANIERA - INGLESE 1-2 

D’ANGELO QUINTINO SCIENZE MOTORIE 1-2-3- 

DI BARTOLOMEO ANNA MATEMATICA E SCIENZE 2 

DI MOIA BARBARA  ITALIANO STORIA E GEOGRAFIA 2 

DE LAURENTIIS MICHELA ITALIANO STORIA E GEOGRAFIA  1 

LUCIANI LUCA MUSICA  1-2-3- 

MASSIMINI MARIA MATEMATICA E SCIENZE 1 

PIZZICA ELISA SCIENZE MOTORIE 1 

PARAGUAI FRANCESCA ARTE E IMMAGINE 1-2-3- 

FURBESCO SAMANTA RELIGIONE 1-2-3- 

FERRARA ANDREA TECNOLOGIA 1-2-3- 

DE ROSA MARIKA SOSTEGNO 1-2-3 

POMPEO FLAVIO SOSTEGNO 2 

BARBETTA RAFFAELLA SOSTEGNO  1 

PROIETTI DANIELA ITALIANO STORIA E GEOGRAFIA 3 

MALANDRA MARTINA MATEMATICA E SCIENZE 3 

DE MARCO OLIVIA LINGUA STRANIERA  INGLESE 3 

 

 

2. Composizione delle sottocommissioni 
La commissione si articola in sottocommissioni per ciascuna delle classi terze delle scuole secondarie di I 
grado dell’istituto;per ogni sottocommissione è individuato un docente coordinatore. 
Le sottocommissioni sono composte cosi come segue: 
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SOTTOCOMMISSIONE CLASSE SCUOLA 

Sottocommissione N. 1 3^ A Secondaria di I grado Miglianico 
Sottocommissione N. 2 3^ B Secondaria di I grado Miglianico 

Sottocommissione N. 3 3^ A Secondaria di I grado Giuliano Teatino 

 
 

SOTTOCOMMISSIONE N.1 

CLASSE 3^A SCUOLA SECONDARIA I GRADO MIGLIANICO 

Docente Disciplina Altre 

sottocommissio

ni 

Michela De 

Laurentiis 

Italiano Storia e 

Geografia 

1 

Maria Massimini Matematica e Scienze 1 

Raffaella Barbetta Sostegno 1 

Mariarosaria Biscotti Inglese 1 - 2 

Christine Alem Francese 1 - 2 - 3 

Luca Luciani Musica 1 - 2 - 3 

Elisa Pizzica Sc. Motorie 1 

Francesca Paraguai Arte e Immagine 1 - 2 - 3 

Samanta Furbesco Religione 1 - 2 - 3 

Andrea Ferrara Tecnologia 1 - 2 - 3 

SOTTOCOMMISSIONE N.2 

CLASSE 3^B SCUOLA SECONDARIA I GRADO MIGLIANICO 

Docente Disciplina Altre 

sottocommissio

ni 

Barbara di Moia Italiano Storia e 

Geografia 

2 

Anna Di Bartolomeo Matematica e Scienze 2 

Marika De Rosa Sostegno 2 

Flavio Pompeo Sostegno 2 

Mariarosaria Biscotti Inglese 1 - 2 

Christine Alem Francese 1 - 2 - 3 

Luca Luciani Musica 1 - 2 - 3 

Quintino D’Angelo Sc. Motorie 2 - 3 

 Arte e Immagine 1 - 2 - 3 



Samanta Furbesco Religione 1 - 2 - 3 

Andrea Ferrara Tecnologia 1 - 2 - 3 

 

 

 

 

SOTTOCOMMISSIONE N.3 
CLASSE 3^ A SCUOLA SECONDARIA I GRADO  GIULIANO TEATINO 

Docente Disciplina Altre 

sottocommissio

ni 

Daniela Proietti Italiano Storia e 

Geografia 

3 

Martina Malandra Matematica e Scienze 3 

Olivia De Marco Inglese 3 

Christine Alem Francese 1 - 2 - 3 

Luca Luciani Musica 1 - 2 - 3 

Quintino D’Angelo Sc. Motorie 2 - 3 

Francesca Paraguai Arte e Immagine 1 - 2 - 3 

Samanta Furbesco Religione 1 - 2 - 3 

Andrea Ferrara Tecnologia 1 - 2 - 3 

 

 

 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Emilia GALANTE 
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